

## ذره‌بین

**یمن:** دفتر سیاسی انصارالله یمن اعلام کرد: هدف آمریکا از تروریستی توصیف کردن عملیات ما، منحرف کردن توجه از تروریسم واقعی است که توسط اسرائیل در غزه با حمایت آمریکا صورت می‌گیرد.دفتر سیاسی انصارالله یمن بیان کرد: مطالبات انصارالله عادلانه، منطقی و واضح است. تجاوز به غزه را متوقف کنید، محاصره را از روی ساکنانش بردارید، ما نیز عملیات نظامی‌مان را متوقف خواهیم کرد.

**مالزی:** «انور ابراهیم» نخست وزیر مالزی اعلام کرد که مالزی به زودی روند رسمی پیوستن به بریکس را آغاز خواهد کرد.وی در گفت‌وگو با خبرگزاری چینیی «گوآنچا» گفت: ما قیلاً سیاست خود را توضیح داده ایم و تصمیم خود را گرفته ایم. ما به زودی روند رسمی را آغاز خواهیم کرد.

**کره جنوبی:** با وجود تهدید مقامات کره جنوبی به تعلیق پروانه پزشکی، پزشکان کره جنوبی از امروز اعتصاب خود را آغاز کردند.لی سانگ مین، وزیر کشور و امنیت کره جنوبی اعلام کرد که اگر پزشکان به طور دسته جمعی از ارائه خدمات پزشکی به رغم دستور دولت برای بازگشت به کار خودداری کنند، سنئول تحقیقات دقیقی را انجام خواهد داد.

**عراق:** وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که جنبش «انصارالله الاوفیاء» عراق و دبیرکل آن «حیدر مظهر السعیدی» را در فهرست «تروریست‌های جهانی» قرار داده است.متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای در تارنمای این وزار تخانه گفت: انصارالله الاوفیاء یک گروه شبه‌نظامی عراقی بخشی از مقاومت اسلامی عراق است.

**اتریش:** کارل نیهامبر، صدر اعظم اتریش می‌گوید که تصمیم اعضای ناتو مبنی بر صدور مجوز حمله اوکراین به خاک روسیه با تسلیحات غربی، نگران‌کننده نیست.

**انگلیس:** رهبر حزب اپوزیسیون انگلیس که شناسن بالایی برای تصاحب کرسی نخست وزیری در این کشور بعد از انتخابات قریب الوقوع پارلمانی دارد توافق برگزاری ریز سوال برد، کابیر استارمر، رئیس حزب اپوزیسیون کارگر بریتانیا و نامزد آینده‌دار نخست‌وزیری، بازگشت کشورش به اتحادیه اروپا را رد کرد.

**سازمان ملل:** سازمان ملل اعلام کرد تعداد تلفات غیرنظامیان در درگیری‌های جهانی در سال ۲۰۲۳، ۲۲ درصد افزایش یافته‌است.ولکر ترک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد با ابراز نگرانی از نسبت زنان و کودکان در میان قربانیان سال ۲۰۲۳، اعلام کرد که تعداد تلفات غیرنظامیان به دلیل درگیری‌های مسلحانه در سراسر جهان در سال گذشته ۲۲ درصد افزایش یافته است.

**ونزوئلا:** نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا در جریان رویدادی در ایالت بولیوایار گفت: من به سرمایه‌گذاری‌ها دست یافته‌ام، قرارداده‌ها با کشورهای بریکس، جهان نوظهور امضا شده است و در کوتاهمدت سرمایه‌گذاری، فناوری و بازارهای جدیدی برای همه شرکت‌هایمان خواهیم داشت.

### نیچمه گزارش

#### ارتباط نامزد تصدی سفارت آمریکا در عراق با اسرائیل

نماینده پارلمان عراق تأکید کرد که دولت عراق باید با معرفی جاکوبسن(نامزد تصدی سفیرت جدید آمریکا مخالفت کند، چرا که وی افسر سیا و مسئول عادی سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی است.

«السعد السعدی» عضو دفتر سیاسی جنبش صادقون گفت: جاکوبسن(نامزد تصدی سفارت آمریکا در عراق)، افسر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا(سیا) و مسئول عادی سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی است.علی ترکی عضو فراکسیون صادقون در پارلمان عراق هم گفت: آمریکا، عراق را یکی از ایالت‌های خود قلمداد می‌کند و اظهارات غیر مسئولانه آن ادامه دارد.ترکی افزود اظهارات نامزد تصدی سفارت

آمریکا در عراق به حاکمیت عراق خدشه وارد می‌کنند، طرف آمریکایی جنگ اقتصادی را علیه ما تحمیل کرده است.وی خاطر نشان کرد ما حامی اخراج تمام نظامیان خارجی از عراق هستیم، یا اینکه آنها را دل‌زانه اخراج خواهیم کرد.

ترکی گفت دولت عراق باید به صراحت اعلام کند با تعیین «تریسی جاکوبسون» به عنوان سفیر جدید آمریکا در بغداد مخالف است.وی افزود طرف گیری همچنان به حاکمیت عراق اعتقادی ندارد و برای تضعیف آن در صحنه خارجی تلاش می‌کند.وی تصریح کرد وزارت خارجه عراق به مکی عراقی در بغداد قوت اقلیم کردستان از طریق به کارگیری سفارتخانه های عراق تبدیل شده است.نماینده پارلمان عراق گفت بنا بود که فعالیت هیئت سازمان ملل در عراق(یونامی) از سال ۲۰۰۹ پایان یابد، سفارت آمریکا در بغداد به پایگاه نظامی تبدیل شده است.

#### یادداشت

## ماموریت بیرون

**سید مهدی لنگرانی**

در شرایطی که جنگ غزه و نسل کشی فلسطینی‌ها همچنان کانون اصلی تحولات منطقه است، «اموس هوکشتاین» فرستاده آمریکا که به اراضی اشغالی سفر کرده بود، دیروز وارد بیروت شده و با مقامات لبنانی دیدار گفتگو کرد.اموس هوکشتاین در لبنان گفت: ما روزهای سختی را سپری می‌کنیم و پیشنهاد «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا برای آتش بس در نوار غزه مورد قبول

# سیاست روز

میانجی‌ها و اسرائیل فرار گرفته و جنبش حماس باید آن را ببیند. آتش بس به جنگ پایان می‌دهد و راه را برای راهکارهای دیپلماتیک باز می‌کند. مسئله فلسطین عنوان می‌کند که نگاهی بر ابعاد سفر وی در حالی طرح آتش بس بایدن را راهکار نهایی مسئله فلسطین عنوان می‌کند که نگاهی بر ابعاد سفر وی بیاتگر شرایط حساس منطقه و نیز سراسیمگی آمریکا از روند کنونی است. رژیم صهیونیستی در حالی به رغم حمایت‌های آمریکا نتوانسته اهداف خود را در غزه مبنی بر آزاد سازی اسرا، نابودی حماس، تسلط بر غزه و کوچ اجباری حداقل یک میلیون فلسطینی را محقق سازد که همزمان نیز در جبهه شمالی سرزمین‌های اشغالی، حزب الله لبنان موازنه‌ای جدید را ترسیم کرده است.

به ادعان صهیونیست‌ها، عملیات‌های ترکیبی پهپادی و موشکی حزب الله موجب شده تا از یک سو شهرک‌های مرزی خالی تا سکته شوند و از سوی دیگر نیز مراکز حساس نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی نابوده شده‌اند. اقدام اخیر پهپادی حزب الله مبنی بر نمایش بانک اهدافش در سرزمین‌های اشغالی عمق این اشراق نظامی و اطلاعاتی را آشکار می‌سازد. در این میان در حالی افرادی همچون نتانیاهو نخست وزیر صهیونیست‌ها گسترش و استمرار جنگ را راهکار بقای خود می‌دانند اما ظرفیت‌های عظیم نظامی حزب الله شکست این رژیم را برای همگان مسلم کرده است.

بر این اساس است که آمریکا و برخی اروپایی‌ها همچون انگلیس و فرانسه برآنند تا از گسترش دامنه جنگ

#### اعتراف صهیونیست‌ها به ناتوانی در برابر مقاومت غزه

# اسرائیل در ۳ جبهه جنگ شکست خورده است

کرد که شامگاه دوشنبه در درگیری‌های شدیدی که در مقابل اقامتگاه شخصی نخست‌وزیر رژیم رخ داد، دست‌کم سه نفر مجروح و هشت نفر دیگر دستگیر شدند.

در این میان کارزار بین المللی برای نابودی تسلیحات هسته‌ای (ایکان) اعلام کرد که رژیم صهیونیستی ۹۰کلاهک هسته‌ای فاش کرد که آمریکا با ۸۰ درصد هزینه در زمینه سلاح‌های هسته‌ای رتبه اول را دارد و هزینه‌های سالانه آن به ۵۱۵ میلیارد دلار می‌رسد که بیشتر از مجموع سهم سایر کشورهای مجزه به سلاح هسته‌ای است.گزارش این سازمان بین‌المللی نشان می‌دهد که اسرائیل ۹۰ کلاهک هسته‌ای در اختیار دارد و در سال گذشته هزینه‌های تسلیحات هسته‌ای را ۲.۴ درصد افزایش داده و حجم هزینه‌های اسرائیل برای سلاح‌های هسته‌ای را سالانه به ۱.۱ میلیارد دلار رسانده است.

مشاور امنیت داخلی سابق رژیم صهیونیستی در سخنانی به ناکارآمدی راهکار نظامی علیه جنبش حماس در نوار غزه اذعان کرد.«گنور اولند» مشاور امنیت داخلی سابق رژیم صهیونیستی در این باره اذعان کرد: ما گمان می‌کردیم که با ابزار نظامی می توانیم حماس را به تسلیم واداریم، اما این اتفاق رخ نداد.وی گفت: حتی اگر هرم بهری حماس را ترور کنیم، گروه‌های میدانی آن به فعالیتشان ادامه خواهند داد. ما چشم بسته وارد جنگ شدیم و معتقد بودیم که نبرد با حماس قابل حل و فصل است.

«ویگنور لیبرمن» رئیس حزب موسوم به «اسرائیل بیتنو» رژیم صهیونیستی گفت که کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر این رژیم یک فاجعه است که باید کنار برود.لیبرمن تصریح کرد: کابینه نتانیاهو نه راستگرا و نه چپگرا بلکه یک کابینه فاجعه بار است که نیازمند یافتن جایگزین برای آن هستیم.لیبرمن با انتقاد از معافیت حریدی‌ها (ارتدوکس های یسنی) از خدمت وظیفه اجباری در ارتش رژیم صهیونیستی افزود: درحالی که اسرائیل با تهدیدهای بی سابقه‌ای در همه جبهه ها روبرو است و کابینه (از طریق نمایندگان خود در کنست) مشغول بررسی قانون (معافیت) خدمت وظیفه حریدی ها است.



چراغ سبز و حمایت کامل آمریکا انجام می‌شود.

در پی اقدام جنایتکارانه ارتش رژیم اشغالگر در هدف قرار دادن بازرگانان و کاروان‌های حامل کالا برای غزه در شرق شهر رفح که منجر به شهادت ۱۱ تن از آنها شد ، کمیته‌های مقاومت فلسطین با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند: هدف قرار دادن کاروان‌های امدادی و حامل کالا توسط رژیم اشغالگر در رفح ثابت می‌کند که رژیم اشغالگر امدانده در پی تشدید جنگ قطعی علیه مردم نوار غزه است که با حمایت آمریکا انجام می‌شود.

خبر دیگر آنکه پلیس رژیم صهیونیستی که درصدد پراکنده کردن شهرکنشینان معترضان از مقابل خانه نتانیاهو بود، با آتان درگیر شده و از خشونت استفاده کرد.هزاران نفر از شهرکنشینان در خیابان‌های قدس اشغالی در اعتراض به کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل ناکامی‌اش در حصول توافق برای آزادی اسرا، تظاهرات کردند که منجر به درگیری‌های خشونت‌بار بین تظاهرکنندگان و پلیس شد.براساس گزارش القدس العربی، روزنامه صهیونیستی هاآرتص در این خصوص اعلام

### چین و ناتو روی مدار خط و نشان کشیدن

چین باید عواقبی داشته باشد.

پس از آنکه دبیرکل ناتو، پکن را به بدتر شدن درگیری اوکراین از طریق حمایت از روسیه متهم کرد، چین به ناتو تأکید کرد که از مقصر جلوه دادن دیگران در جنگ اوکراین دست بردارد.سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: «ما به ناتو توصیه می‌کنیم که از سرزنش کردن و تفرقه‌افکنی دست بردارد و به درگیری‌ها و تقابل‌ها دامن نزند، بلکه کاری عملی برای حل و فصل سیاسی بحران انجام دهد.»

خبر دیگر آنکه نیروی دریایی آمریکا به همراه ژاپن، کانادا، و فیلیپین رزمایش دریایی در دریای چین جنوبی برگزار کردند.دریای چین جنوبی، جزایر مورد اختلاف توکیو و پکن در دریای چین شرقی، و جزیره تایوان ۳ منطقه‌ای هستند که احتمال روبرویی نظامی میان آمریکا و چین بر سر آنها بسیار زیاد است. خطر ظهور چین به عنوان یک بازیگر تجدید نظر طلب در نظام بین الملل اکنون واشنگتن را به تکاپو برای ایجاد موازنه در شرق آسیا واداشته است. پکن مدعی مالکیت بر بخش عظیمی از دریای چین جنوبی است. این در حالی است که کشورهای فیلیپین، ویتنام، اندونزی، مالزی و برونئی نیز ادعاهایی در این زمینه دارند. در این میان در ادامه جوسازی‌های علیه چین، یک وب سایت نظامی فاش کرد چین درحال توسعه زیردریایی‌های جدیدی است که قابلیت هسته‌ای شدن را نیز دارند.

#### همزمان با سفر پوتین به کره شمالی مطرح شد

### امضای پیمان مشارکت راهبردی

#### مسکو - پیونگ یانگ

بالاتری ارتقا داده و از تلاش‌های پیونگ یانگ برای دفاع از خود در مقابل «تهدیدهای نظامی، باج‌خواهی و فشار آمریکا» حمایت کند.وی تأکید کرد که ۲ کشور در ۷۰ سال گذشته روابط و مشارکت خوبی بر اساس برابری، اعتماد و احترام متقابل ایجاد کرده‌اند. در این میان دمتری کولبا وزیر خارجه اوکراین مدعی شد که بهترین پاسخ به «علاقه برادرانه» و همکاری میان سران روسیه و کره شمالی آن است که جامعه بین‌المللی ارسال تسلیحات به اوکراین را افزایش دهد.«کریستوفر لکسون» نخست وزیر نیوزیلند در جریان سفر رسمی به ژاپن اعلام کرد که کشورش برای نظارت بر اجرای تحریم‌ها علیه کره‌شمالی، هواپیما و کشتی نظامی اعزام می‌کند. ناوگان روسیه در بیانیه‌ای از توسعه نیروها و استقرار ۴۰ کشتی در اقیانوس آرام با هدف برگزاری رزمایش دوجانبه خبر داد. در این میان نیویورک تایمز نوشت: در آستانه به‌گزاری نشست سالانه پیمان

## قدرت‌مایی پهپادی حزب‌الله با انتشار بانک اهداف اشغالگران

پهپادهای حزب الله را به صورت کامل رهگیری کند. قدرت نمایی حزب الله لبنان در جبهه شمالی و تشدید حملات نیروهای مقاومت اسلامی علیه مواضع رژیم صهیونیستی باعث ترس و وحشت محافل رسانه‌ای این رژیم شده است.قدرت نمایی حزب الله لبنان در جبهه شامی و تشدید حملات نیروهای مقاومت اسلامی علیه رسانه‌های این رژیم شده است.پیش از این «شتر کوهن» مدیر گروه علوم سیاسی دانشگاه صهیونیستی «بار ایلان» در اظهاراتی به تغییر اوضاع در لبنان و همچنین تغییر در وضعیت مرزهای این کشور و فلسطین اشغالی اذعان کرده بود.مشاور ارشد رژیم صهیومری آمریکا نیز دیروز در ادامه دیدارهای خود در بیروت با نخست‌وزیر پیشبدر امور (موقت) لبنان درباره درگیری میان حزب‌الله و رژیم صهیونیستی رایزنی کرد.

«حجیب میقاتی» نخست‌وزیر پیشبدر امور لبنان در سخنانی پس از این دیدار تأکید کرد: لبنان درصدد تشدید تنش نیست و هدف ما توقف حملات به این کشور و برقراری آرامش است.توی اظهار داشت: تهدیدهای اسرائیل علیه لبنان، ما را از ادامه تلاش برای ایجاد آرامش باز نمی‌دارد و این مسئله اولویت ما است. میقاتی همچنین گفت: ما درصدد جلوگیری از تشدید تنش، و جلوگیری از نقض حاکمیت لبنان و کشتارهای سیستماتیک این رژیم هستیم.

آتلانتیک شمالی (ناتو) در واشنگتن، «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا و «بنس استولتنبرگ» دبیرکل ائتلاف نظامی ناتو از افزایش بی‌سابقه شمار کشورهای عضو این ائتلاف برای عمل به تعهدات در پرداخت هزینه‌های نظامی خود خبر دادند.شکبه «سی ان ان» با اشاره به برنامه سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به کره شمالی نوشت: مناسبات نظامی چین و کره شمالی با روسیه، نگرانی‌ها در واشنگتن نسبت به اتحاد دشمنان آمریکا را افزایش داده است.

در این میان کرهیی سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید تأکید کرد که اولین شرط پیوستن اوکراین به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، پیروزی در جنگ با روسیه است.وزارت دفاع روسیه نیز در بیانیه‌ای از انهدام یک ایستگاه واداری و ۲ پایتگر اس-۳۰۰ در اوکراین طی شبانه‌روز گذشته خبر داد.یک هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی به مخازن حاوی فرآورده‌های نفتی آرزوف در منطقه روستوف روسیه حمله کرد.ارتش اوکراین با آزاد کردن بیش از ۲۷۰۰ زندانی قصد دارد کسری نیروی نظامی خود را جبران کند. خبر دیگر آنکه در رزمایش جدید کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در دریای بالتیک، ۲۰ کشور عضو این سازمان با بیش از ۹هزار نیروی نظامی خود حضور داشتند.